

Styredokument

VILLUM FONDEN



Forløbets titel: Unge og bæredygtighed	
Fag og niveau	Samfundsfag C
Kort beskrivelse af forløbet og dets problemstillinger	<p>Formålet med forløbet er bl.a. at bevidstgøre eleverne om, hvordan klimaspørgsmålet har betydning for identitetsdannelsen, og hvordan vi som individer og forbrugere kan indrette os mere bæredygtigt. Forløbet kan kombineres med forløbet "Klima og bæredygtighed i et politisk perspektiv".</p> <p>I dette forløb sættes der fokus på, hvordan klimaforandringer er med til at påvirke ungelivet. Der er primært anlagt en sociologisk vinkel i forløbet, hvor der bliver set nærmere på, hvilken betydning klimaspørgsmålet har fået for identitet og fællesskaber. I forlængelse heraf bliver eleverne også introduceret for sociologiske teorier, der kan give en indsigt i klimaspørgsmålets betydning. Som en del af forløbet vil der også blive arbejdet med, hvordan vores livsstil og forbrug bliver udfordret af klimaspørgsmålet. Der er som en del af forløbet også anlagt en økonomisk vinkel i forbindelse med løsningsmodeller, nærmere bestemt, hvordan staten kan gribe ind og begrænse klimapåvirkningerne og hvilke problemstillinger, det rejser for samfund og individ.</p>
Faglige forudsætninger	Forløbet kan afvikles uafhængigt af andre forløb.
Omfang	8 moduler á 90 min.
Materialer	<p>Link til .zip-filen.</p> <p>Her beskrives, hvilke filer, der ligger i .zip-mappen. Bl.a. hvor man kan finde forløbsbeskrivelsen.</p>
Faglige mål	<p>"anvende og kombinere viden og kundskaber fra fagets discipliner til at redegøre for aktuelle samfundsmæssige problemer og diskutere løsninger herpå"</p> <p>"anvende viden, begreber og faglige sammenhænge fra kernestoffet og til at forklare og diskutere samfundsmæssige problemer"</p> <p>"argumentere for egne synspunkter på et fagligt grundlag og indgå i en faglig dialog"</p>

Arbejdsformer	Der arbejdes i forløbet individuelt, i par, grupper. Desuden arbejdes der også med små mundtlige præsentationer.
Skriftligt arbejde	Nej
Ophav	René Buus Bundgaard, Alssundsgymnasiet Sønderborg, rb@ags.dk